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1. Avtalens parter:

Avtalen er en samarbeidsavtale mellom Troms fylkeskommune v/ Oppfølgingstjenesten (OT) og NAV i 
Troms fylke, og beskriver samarbeidsrutinene mellom partene. Avtalen bygger på samarbeidsavtalen 
mellom Troms fylkeskommune og NAV Troms.

2. Bakgrunn og formål med avtalen:

Bakgrunn:

Regjeringen har som mål å etablere varig samarbeid mellom stat, fylkeskommuner og kommuner for å 
bedre elevenes forutsetninger for å fullføre og bestå videregående opplæring. 
Målet er at flere unge får gjennomført videregående opplæring som grunnlag for bedre tilknytning til 
arbeidslivet. Den enkeltes behov for grunnleggende ferdigheter, karriereveiledning, 
arbeidsmarkedsbistand, tjenester innen psykisk helse og øvrige kommunale og fylkeskommunale 
tjenester skal ivaretas gjennom koordinert virkemiddelbruk fra fylkeskommune, NAV og kommune. 
Oppfølging av avbruddselever skal settes inn tidligere og forpliktes i avtaler mellom 
ungdommen/eleven, skolen, NAV og OT

Fra 2017 er NAVs forskjellige ungdomsgarantier omgjort til en nasjonal ungdomsinnsats. Gjennom 
denne ungdomsinnsatsen skal personer under 30 år som etter 8 ukers ledighet ikke er i arbeid, 
utdanning eller annen aktivitet få et tilbud fra NAV. Innsatsen skal bidra til økt overgang til arbeid eller 
utdanning, og unge skal prioriteres ved oppfølging og tildeling av arbeidsrettede tiltak. 

I gjeldende strategiplan har Troms fylkeskommune mål og strategier for økt gjennomføring i 
videregående opplæring. Dersom fylkeskommunen skal nå disse målene, kreves det et bredt 
samarbeid mellom flere aktører. 

Formål:
Samarbeidsavtalen har fem formål:

1. Utvikle et godt samarbeid om oppfølging av ungdom som ikke er i opplæring eller 
arbeid.

2. Bidra til samarbeid slik at NAV-tiltak gjennomføres i tråd med ungdommenes 
utdanningsmål.

3. Utvikle klare strukturer for tverrfaglig og tverretatlig samarbeid gjennom løpende 
kontakt og jevnlige lokale samarbeidsmøter mellom NAV og Oppfølgingstjenesten.

4. Sikre at ungdom i målgruppen gis likeverdige tilbud i hele fylke.
5. Være grunnlag for lokale samarbeidsrutiner mellom NAV-kontorene og 

oppfølgingstjenestens avdelinger.

3. Ansvarsdeling og målgruppe for avtalen:

Oppfølgingen av ungdom i målgruppen skal bygge på et tverretatlig og faglig samarbeid om en samlet 
og helhetlig bruk av virkemidler og felles mål.

Oppfølgingstjenesten skal ha kontakt med alle unge som ikke er i videregående opplæring eller arbeid 
fra og med avsluttet grunnskole, til og med fylte 21 år. Oppfølgingstjenesten jobber også 
forebyggende gjennom å delta i avklaringsmøter i skole og bedrift, og gjennom ulike tiltak for ungdom.

NAV forholder seg til dem som ønsker kontakt med NAV.
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Fylkeskommunen har hovedansvaret for økt gjennomføring i videregående opplæring, 
herunder økonomiske virkemidler til dette formålet. 
Det er en forutsetning at alle muligheter for tilpasset opplæring og alle muligheter innenfor 
utdanningssektorens handlingsrom blir utnyttet før tiltak fra NAV tilbys. Det er derfor viktig at OT er tett 
på skolene og lærebedriftene for å etterspørre tiltak som forebygger frafall fra videregående 
opplæring.
NAV skal etterspørre hos OT hvilke fylkeskommunale virkemidler som er prøvd ut.

Overfor ungdom som ikke fortsetter opplæring gjennom fylkeskommunalt tilrettelagt tilbud, og som blir 
stående uten arbeid eller skole, skal NAV-kontorene i hht ungdomsinnsatsen i samarbeid med OT 
bidra til at ungdom kommer i arbeid, opplæring eller vurdere mulighet for tilbud om arbeidsrettede 
tiltak utfra den enkeltes behov.
NAV skal informere OT om aktuelle arbeidsrettede tiltak for målgruppa.

Målgruppen for samarbeidet i denne avtalen er ungdom mellom 16- 21 år som ikke søker 
videregående opplæring, avslår tilbud om opplæring og ungdom som faller fra under et opplæringsløp.

4. Samarbeid:

Det etableres jevnlige samarbeidsmøter/kontaktpunkter mellom NAV-kontor og de regionale OT 
kontorene.
OT inviterer de lokale NAV-kontorene til årlige regionsamlinger.

5. Varighet og  evaluering :

Avtalen gjelder fra 01.06.2017 – 31.05.2020. Avtalen evalueres en gang i året.
Troms fylkeskommune innkaller til evalueringsmøte. 

6. Rutinebeskrivelse: 
Rutinene beskrevet i denne avtalen tar for seg samhandlingen/samarbeidet mellom 
Oppfølgingstjenesten og NAV i Troms fylke. Interne rutiner i Oppfølgingstjenesten og NAV er ikke 
beskrevet i denne avtalen. 

A. Dersom OT- koordinator ser at det er behov for bistand fra NAV, tar OT-koordinator 
kontakt med aktuell kontaktperson i NAV-kontoret. Samtidig avklares hvem som skal ha 
ansvar for videre oppfølging av ungdommen. Dersom ungdom i målgruppen først tar 
direkte kontakt med NAV-kontoret, skal denne henvises videre til OT-koordinator før 
eventuell behovsavklaring og arbeidspraksis. Den instans som først har kontakt med 
ungdommen innhenter samtykkeerklæring ved behov.

B. OT foretar kartlegging og utarbeider en oppfølgingsplan. Denne planen bør strekke seg 
over rettsperioden i videregående opplæring. Oppfølgingsplanen bør, dersom det er 
mulig beskrive et utdanningsmål. Dersom ungdommen ikke har ønsker om 
utdanningsmål, beskriver hvilke aktiviteter som kan skape interesse rundt valg av 
utdanning. Dersom arbeidstrening er aktuell aktivitet i oppfølgingsplan, og ungdommen 
har et utdanningsmål, bør arbeidstrening ha direkte sammenheng med utdanningsmålet. 
Oppfølgingsplanen skal inneholde en samtykkeerklæring som regulerer tverrfaglig 
oppfølging av ungdommen. Planen skal være utformet slik at den inneholder 
informasjon som NAV krever i oppfølging og skal tas med til en eventuell samtale med 
NAV. Formål med tiltak vil være førende for hvem som har ansvar for oppfølging. 
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C. Hvis ungdom avbryter tiltak der NAV er involvert, skal NAV-kontoret gi melding til 
aktuell OT-koordinator som tar seg av videre oppfølging. Det samme gjelder når 
tiltaksperioden er over. Aktuell OT-koordinator skal likeledes orientere NAV-kontoret 
dersom denne får melding om avbrudd i tiltak. 

D. Regionskoordinator i OT og aktuelt NAV- kontor avklarer og finner praktiske og 
hensiktsmessige rutiner og løsninger for samarbeidet i tråd med retningslinjene over.

E. OT og NAV skal gjennom tett samarbeid med de videregående skolene i Troms bidra til 
at flest mulig av elevene får dokumentert kompetanse fra videregående opplæring 
og/eller en stabil tilknytning til arbeidslivet. 
OT sender ut brev med tilbud om veiledning og hjelp i forbindelse med innsøking til 
videregående opplæring for kommende skoleår. Dette tilbudet får ungdommen så lenge 
vedkommende har rett til OT.

7. Økonomi:

Samarbeidet skal foregå innenfor regelverk og økonomiske rammer som enhver tid gjelder. Hver av 
partene dekker eventuelle reise-/ oppholdskostnader i forbindelse med eventuelle møter og lignende.

Tromsø: 20.06.2017       Tromsø: 20.06.2017

…………………………………………. …………………………………………..
Grete Kristoffersen Sedolf Slettli
Fylkesdirektør Fylkesutdanningssjef

Kryssreferanser
  
Eksterne referanser
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